Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício  nº  089/2015                                                              Pinheiro Machado, 13 de maio de 2015.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 12 de maio de 2015, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos que na

medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 037/2015

Pedido de Informação: Solicito saber qual é a atual situação que se encontra a Casa

de Passagem de nosso Município?

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 040/2015

Pedido de Providências: "Solicito que sejam tomadas providências imediatas no

cumprimento da Lei nº 4.122/2013, que Institui o Programa Permanente de Controle Populacional de

Cães e gatos no Município de Pinheiro Machado e dá outra providências e a Lei Federal de Maus Tratos

aos Animais nº 9.605/98".

Proposição nº 041/2015

Pedido de Providências: "Solicito que sejam tomadas providências na limpeza de

bueiros em todos os bairros do Município, citando como exemplo: Promorar, Vila Nova, Vila Orlando,

Morada do Poente 1 e 2, entre outros".

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

Proposições nº 042/2015

Pedido de Informação: " Solicito saber quais os eventos realizados dentro do

Calendário alusivo aos 137 anos do Município, e se forma repassados apoios a alguma entidade

registrada neste Calendário".

        Geovane Dutra Teixeira                                                           Paulo Roberto Burgo Alves
  Presidente da Câmara de Vereadores                                            Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS